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	合计
	中央财政奖补资金
	地方财政资金
	自筹资金
	建设完成时间
	资金拨
付时间

	1
	茶园提质增效项目
	镇安县农光村、
象园村、
春光村、
双河村、
狮子口社区股份经济合作社及镇安县盛安茗鼎茶叶有限公司
	农光村
象园村
春光村
双河村
狮子口社区
	①新建标准化茶叶生产基地600亩；②低产茶园改造14000亩，修建蓄水池，购买抽水泵、水泵管、节水喷灌带等；③修建茶园生产道路3000米，包括路基加固、拓宽，损毁修复，维修、硬化路面；④建设茶园运输轨道2000米，配套单轨输出车2辆。
	①投入中央财政奖补资金90万元用于新建标准化茶园（其中：春光村100亩、农光村200亩、象园村300亩），修建采摘道路1000米、茶园护坡300米、建设20亩种苗繁育基地及对600亩茶园通过新栽、嫁接或移栽等方式进行品种改良；②投入中央财政奖补资金80万元用于低产茶园改造，为象园村700亩、狮子口社区400亩、双河村100亩、镇安县盛安茗鼎茶叶有限公司400亩，共1600亩的茶园安装灌溉设施，其中修建蓄水池6个，配备管网3000米、水泵设备4套、灌溉网带3000米等设备（水泵等设备在农机补贴目录中，不重复享受农机补贴资金）；③投入中央财政奖补资金100万元用于象园村修建茶园生产道路1500米、狮子口社区修建茶园生产道路500米、春光村修建茶园生产道路500米、镇安县盛安茗鼎茶叶有限公司修建茶园生产道路500米，机械施工补助360元/米；④投入中央财政奖补资金60万元用于农光村、象园村建设茶园轨道和购置单轨车，其中茶园轨道共2000米，300元/米（含2辆单轨车）。
	2040
	330
	560
	1150
	2026年5月
	2026年6月

	2
	智慧茶园建设
（200亩）
	镇安县达仁镇狮子口社区股份经济合作社
	狮子口社区
双河村
	智慧茶园建设200亩（其中狮子口社区100亩，双河村100亩），包括茶园智慧设备等。
	投入中央财政奖补资金50万元用于购买茶园智能化设备，配套灭虫灯20个，水肥一体（包括智能水肥一体化系统云台、数据采集端、水肥机、田间管道、过滤系统等设备，周边储水、水泵等设备，其中灌溉机械在农机补贴目录中，不重复享受农机补贴资金）、茶树生长、虫害防治等监测系统1套。
	50
	50
	0
	0
	2026年5月
	2026年6月

	3
	改造提升茶叶加工厂
	镇安县达仁镇象园村股份经济合作社
	象园村
	茶叶清洁生产加工厂生产线、车间提升。
	投入中央财政奖补资金100万元用于对镇安县韵农茶叶种植专业合作社等10个茶叶加工厂清洁化生产线、车间进行提升(部分茶叶加工设备在农机补贴目录中，不重复享受农机补贴资金）。
	300
	100
	0
	200
	2026年5月
	2026年6月

	4
	新建标准化茶厂及茶产品展销中心项目
	镇安县绿晟茶叶有限责任公司
	农光村
	新建茶叶加工生产线及茶厂配套设施建设和650平方米展销中心。
	①投入中央财政奖补资金50万元用于新建茶叶加工生产线及茶厂配套设施建设，配备鲜叶输送提升机1台、微波光波杀青机1台、杀青叶出料冷却机1台、电热风理条机3台、揉捻设备1套及包装设备1套等设备（鲜叶输送提升机、微波光波杀青机、杀青叶出料冷却机、电热风理条机、揉捻设备等在农机补贴目录中，不重复享受农机补贴资金）；
②投入中央财政奖补资金65万元用于展销中心软装、配套设施建设（室外雨污水管网、围墙、室外消防）
	280
	115
	0
	165
	2026年5月
	2026年6月

	5
	象园茶品牌宣传推介项目
	达仁镇人民政府
	全国各地
	①线上线下品牌宣传，举办茶叶开采节开展线下宣传，利用互联网、直播、 大众媒体等带货，开展线上宣传，同时参加茶博会等活动，宣传推荐象园茶；②设置茶园导视牌20个。
	①投入中央财政奖补资金50万元通过政府招标方式资金用于举办茶叶开采季、镇安“象园茶”品牌策划宣传等活动；
②投入中央财政奖补资金15万元用于茶园标识设计及安装。
	125
	65
	0
	60
	2026年5月
	2026年6月

	6
	茶叶生产技术提升项目
	达仁镇农业农村综合服务站
	全镇7个村及狮子口社区
	在7个村及狮子口社区组建技术服务队各1支，开展茶叶生产服务，组织茶叶生产技术培训8期。
	中央财政资金40万元用于服务队购买茶园修剪机、除草机等设备（两项设备在农机补贴目录中，不重复享受农机补贴资金），每村各8套，设备用于镇内开展茶园管理、技术指导等服务活动及茶农技术提升培训活动。
	57
	40
	0
	17
	2026年5月
	2026年6月
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	2852
	700
	560
	1592
	
	






